
Junák – český skaut, 

středisko Hiawatha Praha, z. s. 

Zoubkova 1203/8, 150 00 Praha 5 
IČ 6138 8360 

www.hiawatha.cz 
 

Zbyněk Kocman, vedoucí střediska 

tel. 731 473 350, kocmanzbynek@gmail.com 
 

 
 

Dopis k registraci 2017 
 
 

Vážení rodiče, 
 

dostává se Vám do rukou dopis k registraci v Junáku – českém skautu na rok 2017. Letos se opět 

snažíme o dřívější zaplacení registrace na příští rok, nejzazší termín pro platbu bude letos 
30. listopadu 2016. Mimo jiné se dřívějším termínem registrace snažíme trochu ulehčit práci našim 

oddílovým vedoucím, z nichž většina jsou studenti, kterým by se jinak administrace spojená 
s registrací kryla se zkouškovým obdobím na VŠ. Budeme moc rádi, pokud se Vám podaří termín 

platby registrace dodržet. V tomto dopisu Vás informujeme jednak o výši registrace v jednotlivých 

dětských registračních kategoriích, dále o termínu a platebních informacích, nebo třeba o možnosti 
získání skautské členské karty a jejích výhodách. Proto prosím věnujte zvýšenou pozornost 

následujícím řádkům. 

 

1. Co je členský příspěvek, z čeho se skládá a k čemu slouží? 

Členský příspěvek, označovaný běžně jako „registrace“, je pravidelný každoroční poplatek, jehož 

zaplacením se Vaše dítě stává členem na příslušný rok. 

Následující tabulka ukazuje položky, ze kterých je složena výsledná výše členského příspěvku ve 
středisku (viz bod 2) a účel, kterému slouží. 

Členské příspěvky 
vyšším organizačním 

jednotkám Junáka a 
ústředí. 

Hrazení mezd pracovníků ústředí, hrazení 
příspěvků za členství Junáka v mezinárodních 

skautských organizacích a možnost čerpání 
jejich metodických podkladů  

a jiné podpory, tvorba účelových fondů (Fond 
nemovitostí, fond spolkového časopisu), 

spolufinancování projektů, úrazové pojištění pro 

všechny účastníky na všech skautských akcích, 
vytváření dlouhodobé rezervy 

cca. 320 Kč 

(odhadujeme menší 

navýšení oproti 
loňsku, ještě není 

stanovena výše 
odvodu na všech 

organizačních 

strukturách Junáka) 

Platba za skautské 

časopisy 

5 × ročně je zasílán členovi jím vybraný 

skautský časopis 

40 Kč 

Skautská členská karta  EYCA (European Youth Card) 

Karta je mimo 156. oddíl volitelná, pokud si 
kartu dítě neobjedná, zůstává výše registrace 

stejná. 

24 Kč 

Příspěvek středisku Z této částky je hrazeno: běžná oddílová činnost 
(každotýdenní schůzky v klubovně), provozní 

náklady střediska, nákup vybavení a materiálu, 

vytváření finanční rezervy pro investice a 
zajištění chodu střediska při neočekávaných 

situacích / výdajích. 

zbylá část 
registrace 

 

http://www.hiawatha.cz/
mailto:kocmanzbynek@gmail.com


2. Výše členských příspěvků na rok 2017 

Středisková rada na svém jednání 13. října 2016 stanovila pro dětské členy následující výši členských 
příspěvků na rok 2017. 

SOUČASNÍ ČLENOVÉ 

Běžné registrační kategorie 

Členský příspěvek pro děti 0–17 let 1 300 Kč 

Zvýhodněný členský příspěvek pro rovery 15–17 let aktivně se podílející 
na chodu oddílu (zvýhodnění přiděleno rozhodnutím vedoucího oddílu) 

500 Kč 

 

Členové využívající Skautskou telefonní síť 

Členský příspěvek pro děti 15–17 let využívající Skautskou telefonní síť 
Příslušná výše 

běžné registrace + 

(200 Kč krát počet 
SIM karet) 

 

Rodinné slevy 

Rodina 2 (2 děti) 1 300 + 1 100 Kč 

Rodina 3 (3 děti) 1 300 + 1 100 + 900 Kč 

V případě většího počtu dětí z jedné rodiny je postupováno analogicky, každé další dítě vždy platí o 
200 Kč méně než předchozí. 
 
Dobrovolně zvýšené registrační kategorie 

„Sponzorská“ dětská registrace 1 800 Kč 

Zaplacením sponzorské registrace významně podpoříte snahu střediska přejít z nájemních prostor do 

svých vlastních a rozšířit prostory pro aktivity s dětmi, nebo třeba zajistit tábořiště pro konání letních 
táborů. 

Díky uspořeným penězům z registrace koupilo středisko na konci roku 2014 klubovnu dívčího oddílu 
Minnehaha a během roku 2015 zde byla vyměněna stará okna a vstupní dveře. V roce 2016 byly 

zrekonstruovány nově pronajaté prostory u klubovny Zoubkova. Klubovna má díky tomu dvojnásobnou 

kapacitu a umožňuje v omezeném rozsahu i pořádání vícedenních akcí. Stále se snažíme koupit vlastní 
tábořiště, aby měly všechny naše oddíly jistotu pořádání letních táborů na místech, která jim vyhovují. 

Na Praze 13 bychom výhledově chtěli všechny naše oddíly i skladové prostory umístit do jednoho 
objektu. Aktuálně se podařilo rozšířit klubovnu oddílu Paráda a Vlčáci a nově vniklého roverského 

kmene LongLine o novou místnost, která by měla pro jejich potřeby začít sloužit od 1. ledna 2017. 

Ačkoliv budeme u pozemků i jiných nemovitostí hojně využívat prostředků z Fondu nemovitostí Junáka 
(dary 10–20 % z kupní ceny, bezúročné půjčky atp.), přesto se jedná o nezanedbatelné investice. 

REGISTRACE U NOVÁČKŮ 

Noví členové, kteří přichází v termínu září – prosinec platí registraci až po zkušební době, aby měli 

možnost si nezávazně vyzkoušet, že se jim oddílový program líbí a budou v něm chtít pokračovat. 
Délka zkušební doby je individuální dle dohody mezi rodičem a vedoucím daného oddílu. Nováčci tak 

za cenu roční registrace mohou být členy střediska až 16 měsíců (např. září 2016 – prosinec 2017). 

Začátek školního roku je nejčastější termín, kdy přichází nováčci do oddílů. Zároveň je to z hlediska 
zapojení do oddílové činnosti termín nejvhodnější, proto jej i finančně podporujeme. 

Nováček příchozí v září – prosinci 1 300 Kč 

Rodinné slevy a ostatní změny v ceně platí pro nováčky stejně jako pro současné členy. Včetně 
možnosti podpořit činnost střediska platbou „sponzorské“ registrace. 
 

  



3. Termín platby registrace 

Členské příspěvky uhraďte prosím do 30. listopadu 2016. A to buď: 

a) Převodem na účet střediska 2400237487/2010 Fio banka, a. s. Do zprávy pro 

příjemce uveďte „Členský příspěvek 2017“ a jméno Vašeho dítěte/dětí, jako 
variabilní symbol můžete použít prvních 6 číslic z RČ dítěte pro snazší identifikaci 

platby (u sourozenců si vyberte jedno z RČ).  

Uvedením části RČ dáváte souhlas s jeho uveřejněním na veřejně přístupném 
(transparentním) účtu střediska. 

b) Vložením peněz na výše uvedený účet na pobočce Fio banky. Identifikace platby stejná jako 
při platbě převodem. (Nejbližší pobočka Fio banky: Štefánikova 75/48 – Smíchov či  
Archeologická 2256/1 - Lužiny). 

Neplaťte prosím příspěvky na schůzkách ani je neposílejte po dětech! 
 

4. Skautská členská karta 

Opět bude možné dětem pořídit skautskou členské karty. Jedná se o plastovou kartičku s fotkou, 
jménem a věkem dítěte. Členské kartičky jsou zapojené do slevové sítě Evropské karty mládeže 

(EYCA, www.eyca.cz). U starších dětí při dodání potvrzení o studiu budou fungovat i jako standardní 

studentská karta (obdoba ISIC karty). Kartička je tedy zvláště u starších dětí výhodná k uplatnění 
různých slev v rámci sítě karet EYCA. U mladších by pak měla být většinou dopravců uznána jako 

doklad prokazující věk dítěte a jeho nárok na zlevněné jízdné (dosud je potřeba karta dopravce, nebo 
cestovní pas). Kartička je dobrovolná, její cena bude v případě zájmu uhrazena z členského příspěvku. 

V případě, že budete mít zájem o členskou kartu, je potřeba sdělit tuto skutečnost do konce prosince 

2016 vedoucímu oddílu, respektive dodat mu portrétovou fotografii dítěte v digitální podobě. Fotografii 
musí vedoucí následně uložit do Informačního systému Junáka, odkud jsou čerpány údaje pro 

členskou kartu. 

Technické parametry fotografie: 

 Formát JPEG 

 Velikost 4,5 × 3,5 cm při 300 DPI (bude se kontrolovat automaticky a u větších fotografií 

s nižším DPI se formát automaticky konvertuje na vyhovující) 
 

5. Skautská telefonní síť 

Od roku 2011 je naše středisko zapojeno do projektu firemní sítě Junáka – českého skauta u T-Mobile. 

Skautská telefonní síť, zkráceně STS, přináší celou řadu výhodných tarifů, kterou mohou využít 
členové střediska starší 15 let. 

Za 103 Kč měsíčně můžete mít 100 volných minut do všech sítí + 50 volných SMS + 150 MB dat 
Za 161 Kč měsíčně 300 volných minut do všech sítí + 100 volných SMS + 150 MB dat 

A za 303 Kč měsíčně neomezené volání do všech sítí + neomezené SMS + 400 MB dat 
 

K tomu je pak možné zvláště doobjednat rozšíření mobilních dat: 
Za 48 Kč měsíčně 150 MB 

Za 67 Kč měsíčně  400 MB 

Za 108 Kč měsíčně 1,5 GB 

Za 180 Kč měsíčně 3 GB 

Navíc všechna telefonní čísla v STS si mezi sebou volají zdarma. K tomu může být ve specifických 

chvílích výhodné zvolit tarif bez jakýchkoliv výhod pouze za 12 Kč měsíčně. Tarify je možné snadno 
upravovat/měnit skrze skautský informační systém. 



Každý člen Junáka – českého skauta může mít pod sebou až 3 SIM karty, které mohou využívat 

rodinní příslušníci, nebo členové společné domácnosti. V případě zájmu o využívání STS, kontaktujte 

vedoucího oddílu. 

6. Kontrola údajů o členech 

Pokud jsme od Vás dosud nedostali vyplněnou přihlášku do oddílu, najdete ji v mailu spolu s tímto 
dopisem. Prosím o její vyplnění a rychlé navrácení vedoucímu oddílu. 

Pokud od Vás již přihlášku máme, nezapomeňte prosím uvědomit vedoucího oddílu, došlo-li u Vás 

k nějaké změně (kontaktní údaje, bydliště, zdravotní pojišťovna dítěte atp.) 
 

 
 

Děkujeme za Vaši důvěru a těšíme se na Vás a Vaše děti i v příštím roce. 
 

 

 
S pozdravem 

 
 

Zbyněk Kocman 


